
 
 
 
Till Hälso- och sjukvårdsnämnden 22/02/10 
 
 
Ledamotsinitiativ  
 
 
På Hälso- och sjukvårdsnämnden den 21 januari offentliggjordes ännu en 
organisationsförändring, nu gällande barn- och ungdomsmedicin. En omorganisation som 
innebär att de barn- och ungdomsmedicinska mottagningarna, BUM, i Karlskoga och 
Lindesberg samt barn- och ungdomsmottagningarna i Hallsberg och Stora Holmen i Örebro 
samtliga kommer att underställas Barn- och ungdomskliniken på USÖ.  
 
I ett brev till Hälso- och sjukvårdsnämnden har medarbetare uttryckt sin stora oro över att 
detta är ett ”historiskt felbeslut som kommer att få långtgående negativa konsekvenser för 
regionens barn- och ungdomssjukvård för överskådlig framtid.” Det värsta man befarar är att 
barn- och ungdomsmottagningarna i Karlskoga och Lindesberg inte kommer att vara kvar 
överhuvudtaget om några år. BUM Hallsberg som redan idag är underställd barn- och 
ungdomskliniken vid USÖ får nu stänga mellan mars och september p.g.a. 
bemanningsproblem.  
 
Moderaterna tror på ett nära, lokalt ledarskap och vi är inte alls övertygade om att ytterligare 
en länsklinik är den bästa lösningen för barn- och ungdomsmedicin i länet. Risken finns att 
öppenvården nedprioriteras till förmån för den subspecialiserade vården, istället för att 
fokusera på samverkan. Vi vill därför att en grundlig utredning av befintliga länskliniker 
tillsätts omgående, innan ytterligare implementeras. Där vi svart på vitt kan se exakt vilka 
konsekvenser det medfört, samt vilka förbättringar ur ett kvalitets-, arbetsmiljö- och 
effektivitetsperspektiv de bidragit till.  
  
 

Därför föreslår vi att Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande 

 

- att organisationsförändringen gällande Barn- och ungdomsmedicin inte fortskrider tills 
dess en grundlig utredning av befintliga länskliniker genomförts och utvärderats.  
 

- att utredningen redovisar på vilket sätt länsklinikernas införande har förbättrat dessa 
verksamhetsområden ur ett kvalitets- arbetsmiljö- effektivitetsperspektiv. 
 

- att utredningen redovisar vilka konsekvenser införandet av länskliniker har medfört 
arbetsmiljö-, effektivitets- och kvalitets- men även kostnadsmässigt. 
 
 

För Moderaterna i Hälso- och sjukvårdsnämnden,  
 
Anna Nordqvist 


